РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2011                                      № 382                                   с. Куйбышево
О внесении изменений в постановление Администрации
Куйбышевского сельского поселения  от 09.09.2010 № 248 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы «Благоустройство
Куйбышевского сельского поселения на 2011-2014 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 01.06.2011 № 160 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально экономического развития поселения и составления проекта бюджета Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести  в постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 09.09.2010 № 248 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы «Благоустройство Куйбышевского  сельского поселения на 2011-2014годы», следующие изменения:
     1.1. дополнить подпрограммой «Озеленение в Куйбышевском сельском поселении на 2011-2014 годы», приложение № 1;
     1.2. дополнить подпрограммой «Содержание мест захоронения в Куйбышевском сельском поселении на 2011-2014 годы», приложение № 2;
      1.3. дополнить подпрограммой «Содержание и оплата за электроэнергию уличного освещения в Куйбышевском сельском поселении на 2011-2014 годы», приложение № 3.

      2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          И.о. Главы Куйбышевского

          сельского поселения
С.Н. Терещенко
Приложение №  1

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство  Куйбышевского сельского поселения на 2011 – 2014 годы»
ПОДПРОГРАММА

«ОЗЕЛЕНЕНИЕ В КУЙБЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2011 – 2014 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Озеленение
Куйбышевского сельского поселения на 2011 – 2014 годы»

	Наименование подпрограммы
	–

	« Озеленение Куйбышевского сельского поселения на 2011 – 2014 годы» (далее – подпрограмма)

	Основание
для разработки подпрограммы
	–

	распоряжение  Администрации Куйбышевского сельского поселения от 07.09.2010 № 80 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения  на 2011 – 2013 годы»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	–

	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Разработчик подпрограммы
	–
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Основные цели подпрограммы
	–
	устойчивое развитие сельских территорий;

повышение уровня жизни сельского населения;

создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности;

повышение престижности проживания в сельской местности

	Основные задачи подпрограммы
	–
	создание основ для повышения престижности проживания в Куйбышевском сельском поселении.

Улучшение экологической ситуации

Осуществление работ по содержанию и текущему ремонту объектов муниципального имущества.

	Сроки реализации подпрограммы
	–
	2011 – 2014 годы

Структура подпрограммы, перечень основных направлений

	и мероприятий
	–
	Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем порядке.

	Исполнители, соисполнители подпрограммы
	–
	Администрации Куйбышевского сельского поселения.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	–
	Всего на 2011 – 2014 годы предусмотрены средства местного бюджета в сумме 1601,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 367,9  тыс. рублей;

в 2012 году – 390,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 411,5 тыс. рублей;

в 2014 году – 432,1 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение уровня жизни сельского населения:

Улучшение условий проживания граждан, экологической обстановки, здоровья населения на территории поселения.

РАЗДЕЛ I.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ
ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

    Подпрограмма «Озеленение в Куйбышевском сельском поселении на 2011–2014 годы» разработана в соответствии с распоряжением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 07.09.2010 № 80 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения  на 2011 – 2014 годы».

     Необходимость содержания объектов озеленения очевидна, так как в собственности Куйбышевского сельского поселения находится  многолетние насаждения в 12 населенных пунктах, 21 общественный колодец, 2 парка, стадион, центральная площадь, стела, 3 детских площадки, сквер все общей площадью 125688 м2.

    Таким образом, необходимость разработки и реализации подпрограммы «Озеленение в Куйбышевском сельском поселении на 2011-2014 годы» обусловлена:

              необходимостью приоритетной  финансовой поддержки содержания объектов благоустройства сельского поселения.

РАЗДЕЛ II.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
Целями подпрограммы являются:

повышение уровня жизни сельского населения, создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности;

повышение престижности проживания в сельской местности.

Задачами подпрограммы являются:

создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий за счет улучшения условий проживания в сельской местности;

активизация культурной деятельности на селе.

создание условий для привлечения в социальную сферу села средств сельскохозяйственных товаропроизводителей, других внебюджетных источников.

Реализация подпрограммы предусмотрена на период с 2011 по 2014 годы.

РАЗДЕЛ III.

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
Подпрограмма включает в себя следующие мероприятия:

Содержание зеленых насаждений, парков, скверов, общественных колодцев, за счет бюджетных средств;

На реализацию подпрограммы предусмотрено финансирование за счет средств местного бюджета на 2011 – 2014 годы в сумме 1601,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году – 367,9  тыс. рублей;

в 2012 году – 390,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 411,5 тыс. рублей;

в 2014 году – 432,1 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ IV.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ И ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий подпрограммы позволит достичь следующих результатов, характеризующих развитие сельских территорий:

улучшение условий и повышение уровня благоустройства в сельской местности.

Основные результаты и эффективность реализации мероприятий подпрограммы выражаются в поддержании уровня достигнутых показателей
озеленения территории Куйбышевского сельского поселения, а также общих показателей, характеризующих состояние благоустройства.

 И.о. Главы Куйбышевского

            сельского поселения                                                С.Н. Терещенко

Приложение №  2

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство  Куйбышевского сельского поселения на 2011 – 2014 годы»
ПОДПРОГРАММА

«СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ В КУЙБЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2011 – 2014 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Содержание мест захоронения в
Куйбышевском сельском поселении на 2011 – 2014 годы»

	Наименование подпрограммы
	–

	« Содержание мест захоронения в Куйбышевском сельском поселении на 2011 – 2014 годы» (далее – подпрограмма)

	Основание
для разработки подпрограммы
	–

	распоряжение  Администрации Куйбышевского сельского поселения от 07.09.2010 № 80 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения  на 2011 – 2013 годы»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	–

	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Разработчик подпрограммы
	–
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Основные цели подпрограммы
	–
	устойчивое развитие сельских территорий;

повышение уровня жизни сельского населения;

повышение престижности проживания в сельской местности

	Основные задачи подпрограммы
	–
	гражданско-патриотическое воспитание молодежи;

Улучшение экологической ситуации;

Осуществление работ по содержанию и текущему ремонту объектов муниципального имущества.

	Сроки реализации подпрограммы
	–
	2011 – 2014 годы

Структура подпрограммы, перечень основных направлений

	и мероприятий
	–
	Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем порядке.

	Исполнители, соисполнители подпрограммы
	–
	Администрации Куйбышевского сельского поселения.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	–
	Всего на 2011 – 2014 годы предусмотрены средства местного бюджета в сумме 1697,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 390,0  тыс. рублей;

в 2012 году – 413,4 тыс. рублей;

в 2013 году – 436,1 тыс. рублей;

в 2014 году – 457,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение уровня жизни сельского населения:

Улучшение условий проживания граждан, экологической обстановки, здоровья населения на территории поселения.

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи.

РАЗДЕЛ I.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ
ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

    Подпрограмма «Содержание мест захоронения в Куйбышевском сельском поселении на 2011–2014 годы» разработана в соответствии с распоряжением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 07.09.2010 № 80 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения  на 2011 – 2014 годы».

     Необходимость содержания мест захоронения очевидна, так как в собственности Куйбышевского сельского поселения находится 16 памятников площадью 9633 м2 и 12 кладбищ общей площадью 85300 м2.

    Таким образом, необходимость разработки и реализации подпрограммы «Содержания мест захоронения в Куйбышевском сельском поселении на 2011-2014 годы» обусловлена:

              необходимостью приоритетной  финансовой поддержки содержания объектов благоустройства сельского поселения.

РАЗДЕЛ II.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
Целями подпрограммы являются:

повышение уровня жизни сельского населения, создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности;

повышение престижности проживания в сельской местности;

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи.
Задачами подпрограммы являются:

создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий за счет улучшения условий проживания в сельской местности;

активизация гражданско-патриотической деятельности на селе.

Реализация подпрограммы предусмотрена на период с 2011 по 2014 годы.

РАЗДЕЛ III.

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
Подпрограмма включает в себя следующие мероприятия:

Содержание мест захоронения за счет бюджетных средств;

На реализацию подпрограммы предусмотрено финансирование за счет средств местного бюджета на 2011 – 2014 годы в сумме 1697,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году – 390,0  тыс. рублей;

в 2012 году – 413,4 тыс. рублей;

в 2013 году – 436,1 тыс. рублей;

в 2014 году – 457,9 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ IV.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ И ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий подпрограммы позволит достичь следующих результатов, характеризующих развитие сельских территорий:

улучшение условий и повышение уровня благоустройства в сельской местности.

Основные результаты и эффективность реализации мероприятий подпрограммы выражаются в надлежащем поддержании уровня содержания мест захоронения расположенных на территории Куйбышевского сельского
поселения, а также общих показателей, характеризующих состояние благоустройства.

 И.о. Главы Куйбышевского

            сельского поселения                                                С.Н. Терещенко

Приложение №  3

к муниципальной долгосрочной

целевой программе «Благоустройство  Куйбышевского сельского поселения

на 2011 – 2014 годы»
ПОДПРОГРАММА

«СОДЕРЖАНИЕ И ОПЛАТА ЗА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ В КУЙБЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2011 – 2014 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Содержание и оплата за электроэнергию уличного освещения в
Куйбышевском сельском поселении на 2011 – 2014 годы»

	Наименование подпрограммы
	–

	« Содержание и оплата за электроэнергию уличного освещения в Куйбышевском сельском поселении на 2011 – 2014 годы» (далее – подпрограмма)

	Основание
для разработки подпрограммы
	–

	распоряжение  Администрации Куйбышевского сельского поселения от 07.09.2010 № 80 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения  на 2011 – 2013 годы»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	–

	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Разработчик подпрограммы
	–
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Основные цели подпрограммы
	–
	устойчивое развитие сельских территорий;

повышение уровня жизни сельского населения;

повышение престижности проживания в сельской местности

	Основные задачи подпрограммы
	–
	Осуществление работ по содержанию и текущему ремонту объектов муниципального имущества.

	Сроки реализации подпрограммы
	–
	2011 – 2014 годы

Структура подпрограммы, перечень основных направлений

	и мероприятий
	–
	Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем порядке.

	Исполнители, соисполнители подпрограммы
	–
	Администрации Куйбышевского сельского поселения.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	–
	Всего на 2011 – 2014 годы предусмотрены средства местного бюджета в сумме 18894,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 3457,9  тыс. рублей;

в 2012 году – 4620,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 5156,9 тыс. рублей;

в 2014 году – 5659,3 тыс. рублей.

Из них, на содержание сетей уличного освещения –1088,2 тыс. рублей, в том числе:

 в 2011 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 265,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 279,6 тыс. рублей;

в 2014 году – 293,6 тыс. рублей.

На оплату потребленной электроэнергии в сумме – 17805,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 3207,9 тыс. рублей;

 в 2012 году – 4355,0 тыс. рублей;

 в 2013 году – 4877,3 тыс. рублей;

в 2014 году – 5365,7 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение уровня жизни сельского населения:

Улучшение условий проживания граждан, экологической обстановки, здоровья населения на территории поселения.

РАЗДЕЛ I.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ
ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

    Подпрограмма «Содержание и оплата за электроэнергию уличного освещения в Куйбышевском сельском поселении на 2011–2014 годы» разработана в соответствии с распоряжением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 07.09.2010 № 80 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения  на 2011 – 2014 годы».

     Необходимость содержания и оплаты за электроэнергию уличного освещения очевидна, так как в собственности Куйбышевского сельского поселения находится 42,9 км сетей уличного освещения. Таким образом, необходимость разработки и реализации подпрограммы «Содержания и оплата за электроэнергию уличного освещения в Куйбышевском сельском поселении на 2011-2014 годы» обусловлена:

              необходимостью приоритетной  финансовой поддержки содержания объектов благоустройства сельского поселения.

РАЗДЕЛ II.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
Целями подпрограммы являются:

повышение уровня жизни сельского населения, создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности;

повышение престижности проживания в сельской местности.

Задачами подпрограммы являются:

создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий за счет улучшения условий проживания в сельской местности;

Реализация подпрограммы предусмотрена на период с 2011 по 2014 годы.

РАЗДЕЛ III.

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
Подпрограмма включает в себя следующие мероприятия:

Содержание мест захоронения за счет бюджетных средств;

На реализацию подпрограммы предусмотрено финансирование за счет средств местного бюджета в сумме 18894,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 3457,9  тыс. рублей;

в 2012 году – 4620,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 5156,9 тыс. рублей;

в 2014 году – 5659,3 тыс. рублей.

Из них, на содержание сетей уличного освещения –1088,2 тыс. рублей, в том числе:

 в 2011 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 265,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 279,6 тыс. рублей;

в 2014 году – 293,6 тыс. рублей.

На оплату потребленной электроэнергии в сумме – 17805,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 3207,9 тыс. рублей;

 в 2012 году – 4355,0 тыс. рублей;

 в 2013 году – 4877,3 тыс. рублей;

в 2014 году – 5365,7 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ IV.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ И ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий подпрограммы позволит достичь следующих результатов, характеризующих развитие сельских территорий:

улучшение условий и повышение уровня благоустройства в сельской местности.

Основные результаты и эффективность реализации мероприятий подпрограммы выражаются в надлежащем поддержании уровня содержания  сетей уличного освещения расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения, а также общих показателей, характеризующих состояние благоустройства.

 И.о. Главы Куйбышевского

            сельского поселения                                                С.Н. Терещенко

PAGE
10